



**SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA  
DEL 01/01/2018 AL 30/06/2018**

**Fecha:** 16/07/2018

Página 1 de 3

<b>EVOLUCION DE LOS RECURSOS</b>	<b>VIGENTE</b>	<b>DEVENGADO</b>	<b>PERCIBIDO</b>
1. Presupuestarios			
FUENTES FINANCIERAS	1,500,149.81		
INGRESOS CORRIENTES	16,008,721.74	14,008,721.74	14,008,721.74
Total	17,508,871.55	14,008,721.74	14,008,721.74
ORIGEN MUNICIPAL-DE LIBRE DISPONIBILIDAD	16,000,000.00	14,000,000.00	14,000,000.00
	171,660.40		
ORIGEN NACIONAL-AFECTADOS	1,337,211.15	8,721.74	8,721.74
Total	17,508,871.55	14,008,721.74	14,008,721.74
2. Extrapresupuestarios			780,223.83
<b>Total General (1 + 2)</b>	<b>17,508,871.55</b>	<b>14,008,721.74</b>	<b>14,788,945.57</b>

<b>CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO</b>	<b>IMPORTE</b>
I. INGRESOS CORRIENTES	14,008,721.74
II. GASTOS CORRIENTES	11,582,858.11
III. AHORRO CORRIENTE (I - II)	2,425,863.63
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS CAPITAL	2,850.00
VI. INGRESOS TOTALES	14,008,721.74
VII. GASTOS TOTALES	11,585,708.11
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	2,423,013.63
IX. FUENTES FINANCIERAS	191,717.48
X. APLICACIONES FINANCIERAS	2,614,731.11

<b>EVOLUCION DE LOS GASTOS POR OBJETO</b>	<b>VIGENTE</b>	<b>PREVENTIVO</b>	<b>COMPROMISO</b>	<b>DEVENGADO</b>	<b>PAGADO</b>
1. Presupuestarios					
GASTOS EN PERSONAL	5,049,392.60		3,500,258.51	3,500,258.51	3,343,406.03
BIENES DE CONSUMO	2,014,916.24		551,685.91	500,535.91	485,260.91
SERVICIOS NO PERSONALES	10,089,921.49		9,263,585.96	7,582,063.69	7,565,323.69
BIENES DE USO	51,334.82		2,850.00	2,850.00	
SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	303,306.40		171,660.40	171,660.40	171,660.40
Total	17,508,871.55		13,490,040.78	11,757,368.51	11,565,651.03
2. Extrapresupuestarios				780,116.89	780,116.89
<b>Total General (1 + 2)</b>	<b>17,508,871.55</b>	<b>0.00</b>	<b>13,490,040.78</b>	<b>12,537,485.40</b>	<b>12,345,767.92</b>

<b>EVOLUCION DE LOS GASTOS POR PROGRAMA</b>	<b>VIGENTE</b>	<b>PREVENTIVO</b>	<b>COMPROMISO</b>	<b>DEVENGADO</b>	<b>PAGADO</b>
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS					
1.1.2.00.00.001 - 16 CTA. AFECTADA ARGENTINA TRABAJA	1,205,565.15		1,205,565.15	1,205,565.15	1,205,565.15
1.1.2.00.00.001 - 50 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO LOCAL	10,850,489.44		8,326,793.26	6,963,363.34	6,890,999.56
Actividades Centrales	5,149,510.56		3,786,021.97	3,416,779.62	3,297,425.92
Partidas no asignables a programas	303,306.40		171,660.40	171,660.40	171,660.40
Total ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	17,508,871.55		13,490,040.78	11,757,368.51	11,565,651.03
<b>Total General</b>	<b>17,508,871.55</b>		<b>13,490,040.78</b>	<b>11,757,368.51</b>	<b>11,565,651.03</b>



SITUACION ECONOMICO - FINANCIERA  
DEL 01/01/2018 AL 30/06/2018

Fecha: 16/07/2018

Página 2 de 3

MOVIMIENTOS DE TESORERIA	IMPORTE
Saldo Inicial:	5,044,650.76
Ingresos del Periodo:	14,788,945.57
Gastos del Periodo:	12,345,767.92
Saldo Final:	7,487,828.41
<b>Demostración del Saldo</b>	
CAJA	33,744.08
1.1.1.2.1.01.01 CUENTA CORRIENTE 50030/2	5,672,428.07
1.1.1.2.2.01.01 CTA CTE 50078/4- PROG. PROV. DE BS AS	4,489.28
1.1.1.2.2.01.02 CTA CTE 50077/7-PROG CONVENIO REDES NACION	1,140.49
1.1.1.2.2.01.03 CTA CTE 50212/4-PROG. CAPACITACION FERIAS Y VEREDAS	3,532.90
1.1.1.2.2.01.04 CTA CTE 50206/3-CAPACITACION DEL MTEYSS	48,000.00
1.1.1.2.2.01.05 CTA CTE 50218/6- MTZA. CRECE	1.00
1.1.1.2.2.01.07 CTA CTE 50284/1- PROG. BANCA FEMENINA	3,306.54
1.1.1.2.2.01.08 CTA CTE 50368/4-FDOS LOCALES P/ DESARROLLO PRODUCTIVO	18,097.07
1.1.1.2.2.01.09 CTA CTE 50369/1- CONSORCIO DE GESTION CONAMI	87,708.82
1.1.1.2.2.01.12 51321/0 PROY. PROD. AGRIC. PERIURBANA	1,298,000.00
1.1.1.2.2.01.13 51457/2 PROG. INGRESO SOCIAL CON TRAB. "ARG. TRABAJA"	131,646.00
1.1.1.2.3.01.01 CTA CTE 51130/6 - FONDOS CUENTA DE TERCEROS	185,734.16
<b>Total Disponibilidades</b>	<b>7,487,828.41</b>
<b>ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL</b>	<b>SALDO</b>
1 ACTIVO	8,239,838.07
1.1 ACTIVO CORRIENTE	7,498,328.41
1.2 ACTIVO NO CORRIENTE	741,509.66
2 PASIVO	-1,979,721.87
2.1 PASIVO CORRIENTE	-1,979,721.87
3 PATRIMONIO	-6,260,116.20
3.1 PATRIMONIO PUBLICO	-6,260,116.20
3.1.1 CAPITAL FISCAL	-839,108.36
3.1.2 RESULTADOS DE LA CUENTA CORRIENTE	-5,421,007.84
3.1.2.1 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-2,995,144.21
3.1.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO	-2,425,863.63

EVOLUCION DE LAS PRINCIPALES METAS DE PROGRAMAS	PROGRAMADO EN EL AÑO	PROGRAMADO Ene - Jun 2018	EJECUTADO Ene - Jun 2018	DIFERENCIA
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS				
1.1.2.00.00.001 50 PROGRAMA PARA EL DESARROLLO LOCAL				
144 FORMACION Y EDUCACION P/ TRAB. (CURSOS REALIZADOS)	600.00	600.00	400.00	-200.00
145 ASIST. P/ AGENTES ECON. Y SOC. (EMPRESARIOS ASISTIDOS)	600.00	600.00	400.00	-200.00